ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 06 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2049Ano: 009

5

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº06/2024
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS – CNPJ Nº 15.487.960/001-03
CONTRATADO:  EMPRESA NORTH NET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ Nº
36.514.847/0001-31
OBJETO: Aditivo de Prazo de Vigência ao Contrato
VALOR GLOBAL: R$ 3.599,88 (três mil, quinhentos noventa e nove reais e oitenta oito centavos)

VALOR MENSAL: R$ 299,99 (duzentos noventa nove reais e noventa nove centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 09/05/2025 a 09/05/2026
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 06.001.01.031.0101.2075-  3.3.90.39.58.00.00  Outros  Serviços  de
Terceiros – Pessoa Jurídica – Serviços de Telecomunicações
ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS: CELSO ALVES DO
SANTOS e Pela Contratada: Sr. PAULO CESAR DA SILVA FERREIRA.
LOCAL E DATA:  Anaurilândia/MS, 02 de Maio de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2025
DISPENSA Nº 21/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO XI, LEI Nº 14.133/2021
O Gestor da Prefeitura Municipal de Anaurilândia – MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação,  nos  termos  do  art.  25  do  Decreto  Municipal  n.°  1.999/2025  c/c  art.  71  da  Lei  Federal  n.°
14.133/2021, considerando o resultado proferido pelo Agente de Contratação no processo administrativo acima
mencionado, decide ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e HOMOLOGAR o procedimento de dispensa
de licitação, conforme segue:
OBJETO: Dispensa de Licitação para execução de atividades, pelo Consórcio Público CODEVALE, inerentes ao
Serviço de Inspeção Municipal – SIM e adesão ao Sistema de Inspeção de Produtos de Origem Animal – SISBI do
Contratante, na forma do Serviço de Inspeção Municipal vinculado ao Consórcio Público, compreendendo o
exercício  das  atividades  de  coordenação,  planejamento,  regulação,  execução,  inspeção  e  fiscalização  de
produtos de origem animal junto ao Consórcio.
VENCEDOR: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA – CODEVALE – CNPJ
N. 14.173.522/0001-08, NO VALOR TOTAL DE: R$ 185.929,74 (cento e oitenta e cinco mil, novecentos e vinte e
nove reais e setenta e quatro centavos).
Anaurilândia-MS, 05 de maio de 2025.
RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2025
DISPENSA Nº 21/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO XI, LEI Nº 14.133/2021
PARTES:
CONTRATANTE: Município de Anaurilândia.
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA –CODEVALE
OBJETO:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.002.04.123.0006.2007.337170.000000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJ.,
ADM E FINANÇAS
VALOR TOTAL:  R$ 185.929,74 (cento e oitenta e cinco mil, novecentos e vinte e nove reais e setenta e quatro
centavos)
VIGÊNCIA  :   até 31.12.25
DATA DA ASSINATURA:  05 de maio de 2025
ASSINAM: Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO  - Prefeito Municipal, e a Sr. LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA –
Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA - CODEVALE.

CLAUDEMIR
AURELIANO DA
SILVA:48157457149

Assinado de forma digital por
CLAUDEMIR AURELIANO DA
SILVA:48157457149
Dados: 2025.05.06 09:04:05
-04'00'